
进出口月度统计报告

2012年9月

萨尔瓦多：农产品

中华人民共和国商务部

对外贸易司



　　一、概述
　　2012年9月，萨尔瓦多农产品出口金额为0.7亿美元，环比下
降27.5%，同比出口金额下降13.2%。2012年1-9月，萨尔瓦多农
产品出口金额为9.9亿美元，同比下降7.2%。2012年9月，萨尔瓦
多农产品进口金额为1.4亿美元，环比下降10.2%，同比进口金额
增长4.3%。2012年1-9月，萨尔瓦多农产品进口金额为13.0亿美
元，同比下降2.9%。

　　2012年9月，自萨尔瓦多进口农产品的国家和地区中，按金
额排名第一位是危地马拉，金额为1,761.6万美元，同比下降
9.0%；第二位是洪都拉斯，金额为1,197.1万美元，同比增长
5.3%；第三位是美国，金额为939.5万美元，同比下降54.4%。

　　2012年9月，对萨尔瓦多出口农产品的国家和地区中，按金
额排名第一位是美国，金额为4,234.6万美元，同比增长2.3%；
第二位是危地马拉，金额为2,933.1万美元，同比下降4.7%；第
三位是尼加拉瓜，金额为1,446.6万美元，同比增长6.6%。

　　2012年1-9月，自萨尔瓦多进口农产品的国家和地区中，按
金额排名第一位是美国，金额为28,453.2万美元，同比增长
0.9%；第二位是危地马拉，金额为16,155.8万美元，同比下降
2.1%；第三位是洪都拉斯，金额为11,029.5万美元，同比增长
18.8%。

　　2012年1-9月，对萨尔瓦多出口农产品的国家和地区中，按
金额排名第一位是美国，金额为43,484.0万美元，同比下降
13.3%；第二位是危地马拉，金额为27,648.9万美元，同比下降
0.2%；第三位是尼加拉瓜，金额为14,237.4万美元，同比增长
13.7%。
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　　二、各月进出口走势

表1：2010年10月-2012年9月各月进出口金额
金额单位：亿美元
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　　三、分大洲情况图示

表2：2012年9月分洲出口金额
金额单位：亿美元

亚洲非洲

欧洲

南美洲

北美洲

大洋洲

亚洲       0.01

南美洲     0.45

非洲       0.00

北美洲     0.10

欧洲       0.09

大洋洲     0.00
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表3：2012年9月分洲进口金额
金额单位：亿美元

亚洲
非洲
欧洲

南美洲

北美洲

大洋洲
其他地区

亚洲       0.01

北美洲     0.43

非洲       0.02

大洋洲     0.03

欧洲       0.04

其他地区   0.00

南美洲     0.84

4



表4：2012年1-9月分洲出口金额
金额单位：亿美元

亚洲

非洲

欧洲

南美洲

北美洲

大洋洲

亚洲       0.52

南美洲     4.41

非洲       0.02

北美洲     3.21

欧洲       1.74

大洋洲     0.05
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表5：2012年1-9月分洲进口金额
金额单位：亿美元

亚洲非洲
欧洲

南美洲

北美洲

大洋洲
其他地区

亚洲       0.10

北美洲     4.40

非洲       0.11

大洋洲     0.26

欧洲       0.47

其他地区   0.03

南美洲     7.60
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表6：2012年9月分国家（地区）出口情况（前20名当月）

　　四、分国家（地区）情况

单位：万美元

危地马拉 1,761.6 1,935.5 -9.0

洪都拉斯 1,197.1 1,136.8 5.3

美国 939.5 2,059.0 -54.4

尼加拉瓜 444.8 484.3 -8.2

西班牙 412.9 372.1 11.0

哥斯达黎加 299.1 235.8 26.9

比利时 282.3 188.8 49.5

巴拿马 222.6 221.5 0.5

巴西 194.0 0.0

墨西哥 157.9 177.3 -11.0

多米尼加共和国 127.1 129.8 -2.1

意大利 105.5 81.4 29.6

德国 86.3 118.9 -27.5

智利 62.1 0.0

韩国 59.3 6.9 753.6

澳大利亚 30.5 20.6 48.0

荷兰 30.3 86.9 -65.2

加拿大 26.1 65.2 -60.0

日本 21.9 34.4 -36.3

香港 21.1 27.2 -22.3

2012年9月 2011年9月

金额 金额
同期比%国别(或地区)
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表7：2012年9月分国家（地区）进口情况（前20名当月）

单位：万美元

美国 4,234.6 4,137.3 2.3

危地马拉 2,933.1 3,078.3 -4.7

尼加拉瓜 1,446.6 1,357.7 6.6

洪都拉斯 1,350.8 1,478.4 -8.6

哥斯达黎加 895.4 750.0 19.4

巴西 672.3 150.7 346.2

墨西哥 660.0 723.2 -8.7

智利 257.8 177.5 45.3

新西兰 149.4 131.8 13.3

澳大利亚 109.1 55.5 96.7

荷兰 102.8 68.1 50.9

德国 92.0 50.8 81.3

加拿大 80.8 11.6 596.7

法国 68.4 38.8 76.4

哥伦比亚 58.1 37.8 53.8

西班牙 49.7 83.8 -40.7

巴拿马 45.7 46.5 -1.7

中国 45.1 57.3 -21.2

英国 35.3 34.2 3.1

丹麦 32.7 38.7 -15.4

2012年9月 2011年9月

金额 金额
同期比%国别(或地区)
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表8：2012年1-9月分国家（地区）出口情况（前20名累计）

单位：万美元

美国 28,453.2 28,194.0 0.9

危地马拉 16,155.8 16,506.5 -2.1

洪都拉斯 11,029.5 9,287.6 18.8

德国 5,861.1 11,986.8 -51.1

西班牙 4,847.7 5,005.9 -3.2

尼加拉瓜 4,284.6 4,202.8 1.9

加拿大 3,642.8 5,626.5 -35.3

日本 2,992.7 4,008.0 -25.3

哥斯达黎加 2,776.5 2,377.8 16.8

智利 2,719.0 1,609.0 69.0

多米尼加共和国 2,454.7 1,584.8 54.9

巴拿马 2,073.1 1,674.4 23.8

意大利 1,824.5 2,044.4 -10.8

韩国 1,635.6 1,284.2 27.4

墨西哥 1,485.7 1,519.8 -2.2

英国 1,333.0 1,145.5 16.4

比利时 1,239.7 2,388.7 -48.1

瑞典 814.4 1,215.3 -33.0

荷兰 630.4 470.2 34.1

法国 577.7 288.3 100.3

2012年1--9月 2011年1--9月

金额 金额
同期比%国别(或地区)
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表9：2012年1-9月分国家（地区）进口情况（前20名累计）

单位：万美元

美国 43,484.0 50,128.4 -13.3

危地马拉 27,648.9 27,714.0 -0.2

尼加拉瓜 14,237.4 12,521.1 13.7

洪都拉斯 11,080.2 11,503.6 -3.7

墨西哥 8,306.2 7,707.7 7.8

哥斯达黎加 7,657.4 7,440.1 2.9

智利 2,084.6 1,801.5 15.7

巴西 1,829.1 1,393.6 31.3

阿根廷 1,714.8 177.0 868.5

荷兰 1,465.7 1,139.9 28.6

新西兰 1,364.7 973.3 40.2

澳大利亚 1,219.5 879.0 38.7

巴拿马 811.5 1,068.1 -24.0

德国 733.2 894.8 -18.1

西班牙 701.8 581.9 20.6

中国 556.5 595.8 -6.6

加拿大 518.4 668.8 -22.5

爱尔兰 399.0 358.5 11.3

哥伦比亚 374.0 332.1 12.6

埃塞俄比亚 340.3 854.1 -60.2

2012年1--9月 2011年1--9月

金额 金额
同期比%国别(或地区)
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表10：2012年9月分国家（地区）出口情况（当月）

单位：万美元

亚洲 113.6 69.0 64.6

  香港 21.1 27.2 -22.3

  印度尼西亚 0.9 0.0

  日本 21.9 34.4 -36.3

  马来西亚 0.0 0.3 -100.0

  韩国 59.3 6.9 753.6

  泰国 4.2 0.0

  土耳其 0.0 0.2 -100.0

  台湾省 6.1 0.0

非洲 1.2 16.4 -92.9

  南非 1.2 16.3 -92.8

欧洲 926.6 931.3 -0.5

  比利时 282.3 188.8 49.5

  英国 1.0 57.5 -98.3

  德国 86.3 118.9 -27.5

  法国 3.7 10.5 -65.0

  意大利 105.5 81.4 29.6

  荷兰 30.3 86.9 -65.2

  希腊 0.5 0.4 19.7

  葡萄牙 2.2 0.0

  西班牙 412.9 372.1 11.0

  奥地利 1.5 0.6 123.6

  芬兰 0.0 0.0

  匈牙利 0.1 0.0

  瑞典 0.1 13.9 -99.4

  瑞士 0.0 0.4 -100.0

  俄罗斯联邦 0.4 0.0

南美洲 4,516.5 4,390.5 2.9

  巴哈马 5.7 1.1 446.4

  巴巴多斯 0.6 1.1 -40.8

  伯利兹 10.3 11.2 -8.2

  巴西 194.0 0.0

  智利 62.1 0.0

  哥伦比亚 7.5 13.4 -43.9

  哥斯达黎加 299.1 235.8 26.9

  古巴 2.2 6.0 -63.7

  多米尼加共和国 127.1 129.8 -2.1

2012年9月 2011年9月

金额 金额
同期比%国别(或地区)
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  危地马拉 1,761.6 1,935.5 -9.0

  海地 6.4 7.4 -12.6

  洪都拉斯 1,197.1 1,136.8 5.3

  牙买加 10.6 27.7 -61.5

  墨西哥 157.9 177.3 -11.0

  尼加拉瓜 444.8 484.3 -8.2

  巴拿马 222.6 221.5 0.5

  秘鲁 0.4 0.5 -32.7

  特立尼达和多巴哥 0.0 1.1 -100.0

  荷属安地列斯群岛 6.3 0.0

北美洲 965.6 2,124.1 -54.5

  加拿大 26.1 65.2 -60.0

  美国 939.5 2,059.0 -54.4

大洋洲 35.0 21.9 60.0

  澳大利亚 30.5 20.6 48.0

  新西兰 4.5 1.3 257.1

*欧盟25国 926.2 931.0 -0.5

*欧盟27国 926.2 931.0 -0.5

*此项为特殊地区专项统计，计算总额时请勿统计在内。

2012年9月 2011年9月

金额 金额
同期比%国别(或地区)
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表11：2012年9月分国家（地区）进口情况（当月）

单位：万美元

亚洲 86.3 90.6 -4.8

  印度 7.0 4.8 44.6

  印度尼西亚 3.3 0.0

  以色列 0.0 0.1 -98.5

  日本 0.3 0.0 795.9

  新加坡 21.3 22.4 -4.9

  韩国 0.8 0.1 550.1

  泰国 0.6 2.2 -72.9

  土耳其 1.8 2.7 -30.6

  中国 45.1 57.3 -21.2

  台湾省 6.0 1.0 499.8

非洲 218.9 166.2 31.7

  埃塞俄比亚 4.0 166.1 -97.6

  加蓬 0.0 0.1 -100.0

  摩洛哥 7.2 0.0

  苏丹 3.5 0.0

欧洲 420.4 412.7 1.9

  比利时 12.9 13.5 -3.8

  丹麦 32.7 38.7 -15.4

  英国 35.3 34.2 3.1

  德国 92.0 50.8 81.3

  法国 68.4 38.8 76.4

  爱尔兰 1.5 50.2 -96.9

  意大利 15.7 11.9 31.3

  荷兰 102.8 68.1 50.9

  葡萄牙 0.0 0.4 -100.0

  西班牙 49.7 83.8 -40.7

  奥地利 5.3 7.1 -26.2

  保加利亚 0.9 0.0

  芬兰 0.0 2.1 -100.0

  波兰 0.0 10.1 -100.0

  瑞典 1.4 1.1 20.6

  瑞士 1.4 1.4 0.8

  俄罗斯联邦 0.2 0.7 -74.8

南美洲 8,366.2 8,056.5 3.8

  阿根廷 19.3 22.3 -13.5

  伯利兹 0.0 1.8 -100.0

2012年9月 2011年9月

金额 金额
同期比%国别(或地区)
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  玻利维亚 0.0 0.0

  巴西 672.3 150.7 346.2

  智利 257.8 177.5 45.3

  哥伦比亚 58.1 37.8 53.8

  哥斯达黎加 895.4 750.0 19.4

  古巴 0.0 0.2 -100.0

  多米尼加共和国 0.0 3.9 -99.6

  厄瓜多尔 0.7 0.8 -15.0

  危地马拉 2,933.1 3,078.3 -4.7

  洪都拉斯 1,350.8 1,478.4 -8.6

  牙买加 0.4 0.3 18.8

  墨西哥 660.0 723.2 -8.7

  尼加拉瓜 1,446.6 1,357.7 6.6

  巴拿马 45.7 46.5 -1.7

  秘鲁 25.9 13.4 93.9

  乌拉圭 0.1 210.8 -100.0

  委内瑞拉 0.0 3.1 -100.0

北美洲 4,315.4 4,148.9 4.0

  加拿大 80.8 11.6 596.7

  美国 4,234.6 4,137.3 2.3

大洋洲 258.5 187.3 38.0

  澳大利亚 109.1 55.5 96.7

  新西兰 149.4 131.8 13.3

其他地区 29.7 73.4 -59.5

  国（地）别不详的 29.7 73.4 -59.5

*欧盟25国 418.0 410.7 1.8

*欧盟27国 418.9 410.7 2.0

*此项为特殊地区专项统计，计算总额时请勿统计在内。

2012年9月 2011年9月

金额 金额
同期比%国别(或地区)
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表12：2012年1-9月分国家（地区）出口情况（累计）

单位：万美元

亚洲 5,227.7 8,099.1 -35.5

  朝鲜 0.0 0.0

  香港 183.2 207.8 -11.8

  印度 19.3 22.5 -14.1

  印度尼西亚 3.1 16.8 -81.3

  以色列 19.4 50.8 -61.8

  日本 2,992.7 4,008.0 -25.3

  黎巴嫩 7.8 0.0

  马来西亚 42.6 60.4 -29.5

  沙特阿拉伯 5.2 0.0

  新加坡 0.5 10.2 -94.7

  韩国 1,635.6 1,284.2 27.4

  泰国 11.4 0.0

  土耳其 1.0 0.4 154.3

  阿拉伯联合酋长国 0.7 1.2 -43.4

  中国 0.0 1.0 -100.0

  台湾省 289.5 2,435.7 -88.1

非洲 158.5 131.5 20.5

  埃塞俄比亚 0.5 0.2 184.2

  冈比亚 2.7 0.0

  摩洛哥 6.2 14.6 -57.9

  南非 110.2 116.6 -5.5

欧洲 17,381.0 25,537.8 -31.9

  比利时 1,239.7 2,388.7 -48.1

  丹麦 10.6 0.0

  英国 1,333.0 1,145.5 16.4

  德国 5,861.1 11,986.8 -51.1

  法国 577.7 288.3 100.3

  意大利 1,824.5 2,044.4 -10.8

  荷兰 630.4 470.2 34.1

  希腊 1.7 1.4 20.5

  葡萄牙 19.0 0.2 8,339.8

  西班牙 4,847.7 5,005.9 -3.2

  奥地利 1.5 11.4 -87.3

  芬兰 81.5 181.7 -55.2

  匈牙利 0.1 0.6 -86.1

  挪威 115.1 139.5 -17.6

2012年1--9月 2011年1--9月

金额 金额
同期比%国别(或地区)
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  波兰 0.0 50.9 -100.0

  瑞典 814.4 1,215.3 -33.0

  瑞士 0.5 1.2 -56.0

  俄罗斯联邦 14.1 556.9 -97.5

  捷克 3.0 48.9 -93.8

南美洲 44,056.4 39,164.4 12.5

  巴哈马 17.7 3.2 457.1

  巴巴多斯 2.3 2.3 0.4

  伯利兹 106.7 117.2 -8.9

  巴西 328.6 81.1 305.4

  智利 2,719.0 1,609.0 69.0

  哥伦比亚 50.8 20.4 149.3

  哥斯达黎加 2,776.5 2,377.8 16.8

  古巴 14.0 24.1 -41.9

  多米尼加共和国 2,454.7 1,584.8 54.9

  危地马拉 16,155.8 16,506.5 -2.1

  圭亚那 1.1 1.1 0.0

  海地 67.7 42.5 59.2

  洪都拉斯 11,029.5 9,287.6 18.8

  牙买加 119.4 84.9 40.6

  墨西哥 1,485.7 1,519.8 -2.2

  尼加拉瓜 4,284.6 4,202.8 1.9

  巴拿马 2,073.1 1,674.4 23.8

  巴拉圭 35.2 0.0

  秘鲁 174.2 5.8 2,892.4

  特立尼达和多巴哥 0.0 14.5 -100.0

  乌拉圭 2.9 2.8 3.6

  委内瑞拉 13.2 0.0 942,614.3

  荷属安地列斯群岛 16.9 1.1 1,429.5

  拉美洲其他 126.0 0.0

北美洲 32,096.1 33,820.5 -5.1

  加拿大 3,642.8 5,626.5 -35.3

  美国 28,453.2 28,194.0 0.9

大洋洲 499.5 357.3 39.8

  澳大利亚 418.2 324.1 29.1

  新西兰 81.3 33.3 144.5

*欧盟25国 17,245.7 24,840.2 -30.6

*欧盟27国 17,245.7 24,840.2 -30.6

*此项为特殊地区专项统计，计算总额时请勿统计在内。

2012年1--9月 2011年1--9月

金额 金额
同期比%国别(或地区)
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表13：2012年1-9月分国家（地区）进口情况（累计）

单位：万美元

亚洲 1,016.4 883.6 15.0

  朝鲜 0.0 1.5 -100.0

  香港 5.7 2.5 124.1

  印度 78.4 16.9 364.3

  印度尼西亚 7.2 0.1 6,383.3

  以色列 3.0 0.6 415.8

  日本 0.7 1.1 -35.9

  马来西亚 0.1 0.0 527.6

  菲律宾 7.2 12.1 -40.5

  新加坡 191.7 150.3 27.5

  韩国 51.0 12.4 310.1

  泰国 57.4 49.1 16.8

  土耳其 13.4 16.0 -16.1

  阿拉伯联合酋长国 8.4 0.0

  越南 0.0 0.0 30.7

  中国 556.5 595.8 -6.6

  台湾省 31.2 25.1 24.2

非洲 1,094.2 884.0 23.8

  埃塞俄比亚 340.3 854.1 -60.2

  加蓬 0.0 0.1 -43.2

  摩洛哥 57.9 19.6 194.9

  纳米比亚 0.4 2.5 -84.8

  南非 0.0 0.1 -35.2

  苏丹 21.1 1.1 1,801.5

欧洲 4,677.0 4,457.0 4.9

  比利时 122.5 143.5 -14.6

  丹麦 276.2 370.9 -25.5

  英国 329.8 211.3 56.1

  德国 733.2 894.8 -18.1

  法国 289.8 203.8 42.2

  爱尔兰 399.0 358.5 11.3

  意大利 137.3 114.3 20.1

  卢森堡 0.0 79.4 -100.0

  荷兰 1,465.7 1,139.9 28.6

  希腊 3.8 0.0

  葡萄牙 6.6 2.9 131.4

  西班牙 701.8 581.9 20.6

2012年1--9月 2011年1--9月

金额 金额
同期比%国别(或地区)
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  安道尔 0.0 6.9 -99.6

  奥地利 87.7 41.5 111.0

  保加利亚 4.5 0.0 44,731.7

  芬兰 20.3 24.0 -15.5

  挪威 0.0 3.8 -99.8

  波兰 7.2 22.7 -68.3

  瑞典 24.7 190.3 -87.0

  瑞士 54.5 58.1 -6.3

  立陶宛 1.4 3.5 -58.7

  俄罗斯联邦 1.7 4.5 -61.3

南美洲 76,027.4 74,271.2 2.4

  阿根廷 1,714.8 177.0 868.5

  伯利兹 16.5 26.0 -36.4

  玻利维亚 0.0 0.3 -94.9

  巴西 1,829.1 1,393.6 31.3

  智利 2,084.6 1,801.5 15.7

  哥伦比亚 374.0 332.1 12.6

  哥斯达黎加 7,657.4 7,440.1 2.9

  古巴 1.8 1.4 35.1

  多米尼加共和国 10.5 14.9 -29.5

  厄瓜多尔 26.8 525.8 -94.9

  危地马拉 27,648.9 27,714.0 -0.2

  洪都拉斯 11,080.2 11,503.6 -3.7

  牙买加 5.2 2.6 101.9

  墨西哥 8,306.2 7,707.7 7.8

  尼加拉瓜 14,237.4 12,521.1 13.7

  巴拿马 811.5 1,068.1 -24.0

  巴拉圭 0.0 0.0 -100.0

  秘鲁 200.4 152.3 31.6

  特立尼达和多巴哥 0.0 0.3 -95.9

  乌拉圭 20.0 1,881.3 -98.9

  委内瑞拉 2.0 7.6 -73.0

北美洲 44,002.5 50,797.1 -13.4

  加拿大 518.4 668.8 -22.5

  美国 43,484.0 50,128.4 -13.3

大洋洲 2,585.6 1,852.3 39.6

  澳大利亚 1,219.5 879.0 38.7

  新西兰 1,364.7 973.3 40.2

  大洋洲其他 1.5 0.0 14,029.2

其他地区 318.8 482.5 -33.9

  国（地）别不详的 318.8 482.5 -33.9

2012年1--9月 2011年1--9月

金额 金额
同期比%国别(或地区)
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*欧盟25国 4,610.5 4,383.7 5.2

*欧盟27国 4,615.0 4,383.7 5.3

*此项为特殊地区专项统计，计算总额时请勿统计在内。

2012年1--9月 2011年1--9月

金额 金额
同期比%国别(或地区)
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